
                                                                                                                           
Dagsorden for 7. møde i styregruppen Det åbne land som dobbelt ressource  

d. 3. december 2015 kl. 13.00-16.00 hos Realdania 

Kl. 13.00  Velkommen, siden sidst og introduktion af dagens program v. formand Jørn Jespersen  

Kl. 13.05  DOFs perspektiver for at deltage i Collective Impact Det åbne land som dobbelt ressource v. 
repræsentant Steffen Brøgger 

Kl. 13.10  Afrapportering fra arbejdsgruppen om jordfordeling v. Anker Madsen, Friluftsrådet m. 
suppleringer fra Thyge Nygaard, DN 

Kl. 13.25 Afrapportering fra arbejdsgruppen Naturtiltag i landbrugslandskabet 

1) Niels Søndergaard, Danmarks Jægerforund holder oplæg om arbejdsgruppens fælles 
overordnede overvejelser om fælles naturplaner/naturinitiativer  

2) Sybille Kyed, Økologisk Landsforening fortæller om arbejdsgruppens drøftelser om, der er 
fælles værdi for parterne i at arbejde videre med positive lodsejerincitamenter for 
naturtiltag i landbrugsdriften i EU’s landbrugspolitik i kommende CAP-periode  

3) Lars Brinch Thygesen, Danmarks Sportsfiskerforbund fortæller om arbejdsgruppens 
drøftelser om hhv. udnyttelse af ådalenes synergier samt om barrierer og muligheder for 
naturtiltag i den almindelige landbrugsdrift.   

Kl. 14.10 Fælles viden til grund for det videre arbejde med ådale 

1) Ønsker styregruppen at arbejde videre med at indsamle fælles viden som grundlag for en 
fælles tilgang til udnyttelse af de flersidige potentialer i ådale og deres oplande? 

2) Skal arbejdet i så tilfælde varetages i de eksisterende arbejdsgrupper, eller er der 
ressourcer til at nedsætte en særskilt ådals-arbejdsgruppe?  

Kl. 14.25 Kaffe og kage   

Kl. 14.40  Temadrøftelse af varetagelse af hensyn til natur og landbrug på samme arealer  

1) [Inspirationsoplæg v. Jørgen Korning, Landdistriktschef i SEGES om at brugen af det åbne 
land skal gå op i en højere enhed].  

2) Fælles drøftelse: Er vi enige om, at naturpolitikken går på flere ben, og at vi i Collective 
Impact arbejder med løsninger, hvor forskellige hensyn i arealanvendelsen understøtter 
hinanden?  

Baggrundsmateriale 
Bilag 1: L&F: Masser af vilje til biodiversitet i landbruget (Altinget d. 23. oktober 2015) 
Bilag 2: Forsker: Adskil naturen fra landbruget (Altinget d. 17. november 2015) 
Bilag 3: SEGES: Brugen af det åbne land skal gå op i en højere enhed (Altinget d. 25. november 2015) 
Bilag 4: Natur og landbrug hånd i hånd (Økologi & Erhverv d. 13. november 2015)   
Natursyn P1: En knap så rig natur i et rigt samfund sendt første gang d. 23. november 
2015 http://www.dr.dk/p1/natursyn/natursyn-2015-11-23 (Med forskellige tilgang til at beskytte 
naturen, herunder udvikling af fælles løsninger for det åbne land som dobbelt ressource).    

Kl. 15.45   Afslutning og planlægning af det kommende års møder v. formand Jørn Jespersen  

http://www.dr.dk/p1/natursyn/natursyn-2015-11-23

